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BOOT & HELMET
STORAGE & DRYING  
P l a t z s p a r e n d  u n d  a n s p r e c h e n d

a u f b e w a h r e n  u n d  t r o c k n e n

Diese Aufbewahrungs- und Trocknungsmög-

lichkeiten bestechen neben ihrem schlichten 

und zeitlosen Design durch ihre durchdachte 

Bauweise und beste Funktionalität. Beim BOOT 

RACK haben aufgrund der individuellen Höhen-

verstellbarkeit 11 bis optional 13 Regalflächen 

Platz und Sie können eine große Anzahl an Ski- 

oder Snowboardschuhen sicher verstauen. Im 

HELMET RACK können Helme sicher aufbewahrt 

werden. 

Bei unserer Auswahl an Schuhtrocknern findet 

jeder das Richtige - ob an der Wand montierbar, 

auf Schienen oder mit einem Desinfektions-

system bestückt. 

BOOT RACK

Durch die Höhenverste l lbarkei t  auf  Ihre Bedürfnisse anpassbar mit  11 bis 13 Regalböden. 
Mit  spezie l len Auf lagen auch zur Aufbewahrung von Schl i t tschuhen geeignet .

1500 x 550 x 2420 mm

1800 x 550 x 2420 mm

2000 x 550 x 2420 mm

2400 x 550 x 2420 mm

3000 x 550 x 2420 mm

4000 x 550 x 2420 mm

Länge x Breite x Höhe Kapazität*

55/65

66/78

77/91

88/104

110/130

154/182

Art.-Nr.
Mini Panel 11

Leergewicht*

1054887

1055542

1055543

1054888

1069452

1069454

Option: Umrüstung zum SKATE RACK**

Durch Auflagen mit Anti-Rutsch-Ober-
fläche können Schlittschuhe sicher 
aufbewahrt werden

Anordnung der Boots im 88°-Winkel

kein Verrutschen oder Herausfallen 
der Schuhe beim Transport

Art.-Nr.
Zusatzboden

1069614

1069615

1069616

1069617

1069618

1069619

Art.-Nr.
Full Panel 11

1069566

1069567

1069568

1069569

1069570

1069564

123 kg

140 kg

153 kg

176 kg

306 kg

106 kg

HELMET RACK

1500 x 500 x 2420 mm

1800 x 500 x 2420 mm

2000 x 500 x 2420 mm

2400 x 500 x 2420 mm

3000 x 500 x 2420 mm

4000 x 500 x 2420 mm

Länge x Breite x Höhe Kapazität*

90

105

120

150

195

240

Art.-Nr.
Mini Panel

Leergewicht*

1069774

1069775

1069776

1071540

1069777

1069778

Art.-Nr.
Full Panel

Anordnung der Helme im 88°-Winkel

kein Verrutschen oder Herausfallen 
der Helme beim Transport

Durch die Höhenverste l lbarkei t  der Regale opt imal  auf  Ihre Bedürfnisse anpassbar.
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* bei 11/13 Regalböden
** SKATE RACK auf Anfrage erhältlich
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1071519

1071520

1071521

1063316

1071522

1071523

* Helme (bei 15 Regalböden)
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SHELF BOOT DRYER

Integriertes Heizsystem

Durch Düsen strömt heiße Luft 
oder Raumluft von oben in die 
Boots

Individuelle Steuerung

Programmierbare Heizzeiten und 
Temperatur am Screen Panel

Durch das Einste l len der Schuhe können diese durch von oben ausströmende Heiß luf t  (opt ional  auch Raumluft) 
sauber aufbewahrt  und getrocknet werden. 9 von 11 (bzw. 11 von 13) Regalen s ind mit  Heizdüsen ausgestat tet .

1500 x 500 x 2420 mm

1800 x 500 x 2420 mm

2000 x 500 x 2420 mm

2400 x 500 x 2420 mm

3000 x 500 x 2420 mm

4000 x 500 x 2420 mm

Länge x Breite x Höhe Kapazität
11 Regale*

54

65

76

87

109

152

Mini Panel
Raumluft 11

1069622

1069623

1069624

1069625

1069626

1069627

Mini Panel
Heißluft 11

Volt, Power C
Raumluft

1 x 230 V, 480 W

1 x 230 V, 480 W

1 x 230 V, 480 W

1 x 230 V, 480 W

1 x 230 V, 480 W

2 x 230 V, 2 x 480 W

Volt, Power C
Heißluft

3 x 400 V, 4980 W

3 x 400 V, 4980 W

3 x 400 V, 4980 W

3 x 400 V, 4980 W

3 x 400 V, 4980 W

2 x 3 x 400 V, 2 x 4980 W

Mini Panel
Raumluft 13

Mini Panel
Heißluft 13

1058629

1058630

1058631

1059638

1063513

1069466

1069648

1069649

1069650

1069651

1069652

1069653

1069642

1069643

1069644

1069645

1069646

1069647

BOOT DRYER

Mitte ls  weniger Tasten können Sie indiv iduel l  d ie Temperatur,  Trocknungsgrad, Zei t 
und Desinfekt ion für  jedes Level  best immen.

1500 x 800 x 2250 mm

1800 x 800 x 2250 mm

2000 x 800 x 2250 mm

2400 x 800 x 2250 mm

3000 x 800 x 2250 mm

4000 x 800 x 2250 mm

48

60

72

84

108

144

Länge x Breite x Höhe Mini PanelKapa-
zität*

1054889

1055544

1055545

1054890

1063512

1069456	

1060817

1060818

1060819

1060820

1069612

1069613

Intelligentes Trocknungssystem

Düsen öffnen sich nur, wenn sich ein 
Schuh auf dem Stab befindet

Mini Panel 
Disinfect

LeergewichtVolt, Power C.
Raumluft

Volt, Power C.
Heissluft

1 x 230 V / 260 W

1 x 230 V / 260 W

1 x 230 V / 510 W

1 x 230 V / 510 W

1 x 230 V / 510 W

2 x 230 V / 2 x 510 W

3 x 400 V / 5680 W

3 x 400 V / 5680 W

3 x 400 V / 7730 W

3 x 400 V / 7730 W

3 x 400 V / 7730 W

2 x 3 x 400 V / 2 x 7730 W

Full Panel Full Panel 
Disinfect

1071530

1071531

1063729

1063319

1071532

1071533

1071534

1071535

1071536

1071537

1071538

1071539

136 kg

150 kg

171 kg

191 kg

342 kg

Kapazität
13 Regale*

64

77

90

103

129

180

Individuelle Steuerung des Heiz-
aggregats am Screen Panel
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Effiziente Kombination aus 
Schuhaufbewahrung und Trocknung

* Boot Paare
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Full Panel
Raumluft 11

Full Panel
Heißluft 11

1071524

1071525

1071526

1071527

1071528

1071529

1069821

1069822

1069823

1069824

1069825

1069826

Full Panel
Raumluft 13

1069784

1069785

1069786

1069787

1069788

1069789

Full Panel
Heißluft 13

1069815

1069816

1069817

1069818

1069819

1069820
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SLIM BOOT DRYER
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Hohe Trocknungsef f iz ienz auf  k le instem Raum - das bietet  der brandneue SLIM BOOT DRYER. Durch die hor izonta le Anordnung der 
Trocknungsstäbe können noch mehr Boots in e iner schmaleren Konstrukt ion untergebracht und getrocknet werden.

1500 x 500 x 2420 mm

1800 x 500 x 2420 mm

2000 x 500 x 2420 mm

2400 x 500 x 2420 mm

3000 x 500 x 2420 mm

4000 x 500 x 2420 mm

44

55

66

77

99
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Länge x Breite x Höhe Mini PanelKapazität*

1077032

1077033

1077034

1077035

1076199

1077036

Leergewicht
Volt, Power C.
Raumluft

Volt, Power C.
Heissluft

3 x 400 V / 550 W

3 x 400 V / 550 W

3 x 400 V / 550 W

3 x 400 V / 550 W

3 x 400 V / 550 W

2 x 3 x 400 V / 2 x 550 W

3 x 400 V / 7150 W

3 x 400 V / 7150 W

3 x 400 V / 7150 W

3 x 400 V / 7150 W

3 x 400 V / 7150 W

2 x 3 x 400 V / 2 x 7150 W

Full Panel

1077037

1077038

1077039

1077040

1077041

1077042

136 kg

150 kg

171 kg

191 kg

342 kg

Horizontale Anordnung der Boots 
für optimale Platzausnutzung

Intelligentes Trocknungssystem

Düsen öffnen sich nur, wenn sich ein 
Schuh auf dem Stab befindet

Individuelle Steuerung

Temperatur, Trocknungsgrad, Zeit 
und Desinfektion für jedes Level 
wählbar 
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UniQ-Ausführung

Bergsport Jäger, Österreich



137

Rent  & Depot  	     Aufbewahrungssysteme           BOOT STORAGE & DRYING

DISINFECTION UNIT

Mühsame händische Desinfekt ion gehört  mit  unserer DISINFECTION UNIT der Vergangenhei t  an. 
Die Desinfekt ionseinhei t  ermögl icht  e ine e infache, paarweise Schuhdesinfekt ion und benöt igt 
nur wenig Platz.  Mit  der DISINFECTION PLUS können Sie zusätz l ich Helme desinf iz ieren.

380 x 540 x 900 mm

550 x 600 x 1320 mm

Länge x Tiefe x Höhe

1057302

1070619

PANEL BOOT DRYER

Platzsparender,  an der Wand mont ier-  oder aufste l lbarer Schuhtrockner für  5,  10 oder 
15 Paar Boots.  Der Trockner is t  mit  besonders energiesparenden Düsen ausgestat tet , 
welche s ich nur öf fnen, wenn s ich e in Schuh auf dem Stab bef indet . 

420 x 410 x 2050 mm 5 1055546	

610 x 410 x 2050 mm 10

Breite x Tiefe x Höhe Art.-Nr. Volt, Power C.Kapazität*

1054891

	
900 x 460 x 2100 mm 15 1054892

	

230 V, 1050 W

230 V, 2050 W

230 V, 2600 W

Durch das Digitaldisplay kann 
Heißluft auf Knopfdruck einge-
schaltet und programmiert werden

Leergewicht Art.-Nr. Volt, Power C.

230 V, 210 W

230 V, 210 W

DISINFECTION UNIT

DISINFECTION PLUS
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Kombinierte Desinfektion von 
Helm und Boots 

C l a s s i c P l u s

* Boot Paare

BOOT DRYER ECO

Platzsparender,  an der Wand mont ierbarer 
Schuhtrockner für  4 oder 8 Paar Boots. 

300 x 360 x 1480 mm 4 1074196

600 x 360 x 1480 mm 8

Breite x Tiefe x Höhe Art.-Nr. Volt, Power C.Kapazität*

1074859

	

230 V, 550 W

230 V, 1050 W

* Boot Paare


